

R1  
2024-12-31  
p. Gajewski

WPEŁYNIŁO KANCELARIA OGÓLNA URZĘDU MIEJSKIEGO W KOCYNI	
w dniu	2024-12-30
L.dz.	2641/2024/R
Podpis	

Kocymia, 30.12.2024 r

**Pan**  
**Mateusz Stachowiak**  
**Burmistrz Kocyni**  
**za pośrednictwem**  
**Przewodniczącego Rady Miejskiej**  
**w Kocyni**  
**Pana Zbigniewa Witczaka**

## INTERPELACJA

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r., wnoszę o przekazanie Panu Burmistrzowi Kocyni niniejszej interpelacji, z prośbą o udzielenie odpowiedzi na nią w formie pisemnej.

Panie Burmistrzu, chciałbym poruszyć kwestię odtworzenia nawierzchni jednej z ulic w Kocyni, mianowicie ulicy Młyńskiej. Jest to ulica, przy której mieszkałem i wychowywałem się 40 lat i pamiętam jak ulica ta zawsze była zaniedbana, zdegradowana. Pamiętam jak mieszkańcy ulicy walczyli o naprawę nawierzchni. Aż w 2017 roku decyzją ówczesnego Burmistrza i Rady Miejskiej udało się wykonać tzw. nakładkę (warstwę ścieralną) na tej ulicy. I uważam, że to był strzał w dziesiątkę, bo ulica przez 7 lat była wzorcowa, jeździło się jak po stole – równo. Ostatnio jeżdżąc tam zauważyłem, że gestor sieci gazowej modernizował przyłącza na długości od skrzyżowania ulicy Młyńskiej z ulicą Libelta do skrzyżowania ulicy Młyńskiej z ulicą Poznańską. I naturalną rzeczą jest, że trzeba tę nawierzchnię kolokwialnie mówiąc we właściwych miejscach „rozkopać” w celu modernizacji istniejących przyłączy, ale też naturalną rzeczą jest następnie jej odtworzenie do stanu pierwotnego przez gestora sieci. To jak teraz wygląda ta nawierzchnia, to jest jakieś nieporozumienie. Częściowo w miejscach usuniętej nawierzchni została wkomponowana kostka brukowa (nawet w kolorze niebieskim, domnimam, że pozostała kostka po demontażu miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych), a częściowo w niektórych miejscach jest piach zmieszany z kamieniami, które odpryskują z pod kół nadjeżdżających samochodów. Jednym słowem jest na tym odcinku totalny bałagan. Obserwuję inne ulice w Kocyni, które w wyniku jakis awarii, czy wodno-

kanalizacyjnych, czy gazowych, czy też sieci teletechnicznych odtworzone zostały w ten sam sposób, tj. poprzez użycie kostki brukowej i stan taki został pozostawiony i zapomniany. Uważam, że tak nie może być. Poprzez jakość wykonywanych inwestycji czy to liniowych (drogowych), czy kubaturowych Gminy są postrzegane na zewnątrz, a przez tak wykonaną np. nawierzchnię drogową Gmina Kcynia bardzo traci wizerunkowo. Ja bym chciał, żeby o Gminie Kcynia mówiono tylko dobrze. Dlatego proszę o dokładanie wszelkich starań aby remonty, przebudowy, odtwarzanie nawierzchni były prowadzone rzetelnie i zgodnie ze sztuką budowlaną. To co jest teraz na ulicy Młyńskiej nie wiele ma wspólnego ze sztuką budowlaną. Wierzę, że to zostanie poprawione i nawet nie zapytam czy zostanie naprawione, bo dla mnie to jest oczywistość, ale moje pytanie brzmi kiedy zostanie nawierzchnia na ulicy Młyńskiej w Kcyni odtworzona do stanu sprzed modernizacji sieci gazowej? Nie wyobrażam sobie, żeby temat ten został zapomniany jak na innych ulicach np. ul. Witosa czy ul. Polnej. Jeszcze jedno, bardzo proszę aby odtworzenie nawierzchni ulicy Młyńskiej nastąpiło w obecności osoby z urzędu zajmującej się inwestycjami drogowymi i aby te prace zostały sformalizowane w ramach czynności odbiorowych w postaci protokołu.

Do przedmiotowej interpelacji załączam kilka zdjęć obrazujących stan faktyczny, aczkolwiek w rzeczywistości wygląda to gorzej niż na załączonych zdjęciach. Liczę na zrozumienie w tej sprawie.

Jednocześnie jeszcze raz skieruję pytanie: w jakim terminie zostanie właściwie odtworzona do stanu pierwotnego ulica Młyńska w Kcyni i czy były prowadzone rozmowy w tym temacie z gestorem sieci, który dokonał modernizacji przyłączy?

  
Radny Rady Miejskiej w Kcyni











